
 

Kunów, dnia 21.11.2019 r. 

 

Znak sprawy: IGP.I.271.15.2019      

  

Do wszystkich Wykonawców post. znak: IGP.I.271.15.2019          

  

Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego znak: IGP.I.271.15.2019 w trybie 

przetargu nieograniczonego pn.: „Odbieranie odpadów komunalnych z terenu gminy Kunów od 

właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i ich zagospodarowanie”                          

(Nr ogłoszenia w BZP: 623336-N-2019 z dnia 2019-11-15 r.) 

Wyjaśnienie nr I treści SIWZ 

Gmina Kunów działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) poniżej przekazuje Wykonawcom treść zapytań 

nadesłanych w dniu 21.11.2019 r. wraz z odpowiedziami: 

Pytanie 1:  

SIWZ, ust. 2.7.8 pkt 8 SIWZ (rozdział II – Opis Przedmiotu zamówienia) 

„w przypadku stwierdzenia nieselektywnego zbierania odpadów komunalnych przez 

właściciela nieruchomości, Wykonawca odbierający odpady komunalne ma obowiązek przyjąć je jako 

niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne i niezwłocznie o tym fakcie powiadomić 

Zamawiającego oraz dostarczyć dokumentację fotograficzną. Dokumentacja fotograficzna 

przekazywana w formie elektronicznej lub na zewnętrznych nośnikach danych, np. na płytach CD, 

DVD.” 

Wnioskujemy o modyfikacje ust. 2.7.8 pkt 8, jak również § 2 ust. 3 pkt 3 lit. h wzoru 

umowy (zał. nr 7 do SIWZ) na następująca treść: 

„8) w przypadku stwierdzenia nieselektywnego zbierania odpadów komunalnych przez 

właściciela nieruchomości, Wykonawca odbierający odpady komunalne ma obowiązek pozostawienia 

odpadów bez odbioru, umieszczenia informacji na pojemniku/worku o przyczynach braku odbioru oraz 

poinformowania w terminie do 3 dni roboczych (pisemnie lub drogą elektroniczną) Zamawiającego                 

o adresie nieruchomości, w przypadku której odpady gromadzone są: 

a) w pojemnikach lub workach nieodpowiadających obowiązującym normom i wymaganiom 

sprzętowym operatora lub  

b) w sposób niezgodny z wymaganiami Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 

2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji 

odpadów, aktualnie obowiązującego Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Miasta i Gminy Kunów i uchwały w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania tych odpadów. 

Do informacji Wykonawca zobowiązany będzie załączyć dokumentację (np. nagranie wykonane kamerą 

znajdującą się na samochodzie odbierającym odpady z nieruchomości lub dokumentację fotograficzną 

i protokół lub oświadczenie) z zaistnienia takiego zdarzenia. Z dokumentacji musi jednoznacznie 

wynikać, jakiej dotyczy nieruchomości, w jakim dniu i o jakiej godzinie doszło do ustalenia ww. 

zdarzenia.” 

Zdaniem wnioskodawcy wprowadzenie takiego zapisu będzie stanowiło – zarówno dla 

Zamawiającego jak i Wykonawcy – skuteczne narzędzie do zwiększenia świadomości mieszkańców, 

osiągnięcia wymaganych prawem poziomów recyklingu i przeciwdziałania postawom patologicznym. 

Odbieranie odpadów permanentnie gromadzonych w sposób niewłaściwy z pewnością nie zachęci 



właścicieli nieruchomości do zmiany postawy. Po zastosowaniu analogicznego zapisu w innych 

gminach (np. Bodzechów, Solec nad Wisłą) znacznie poprawiła się jakość selektywnej zbiórki odpadów 

u źródła. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający przychyla się w części do stanowiska Wykonawcy i w związku z tym dokonuje zmiany 

treści rozdziału II Opis przedmiotu zamówienia pkt 2.7.8 ppkt 8 i 9, jak również § 2 ust. 3 pkt 3 lit. h 

oraz lit. i wzoru umowy (załącznik nr 7 do SIWZ), które otrzymują brzmienie: 

Rozdział II Opis przedmiotu zamówienia 

„8) w przypadku stwierdzenia nieselektywnego zbierania odpadów komunalnych przez właściciela 

nieruchomości (tj. w sposób niezgodny z wymaganiami rozporządzenia Ministra Środowiska  

z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych 

frakcji odpadów oraz aktualnie obowiązującego Regulaminu utrzymania czystości i porządku 

na terenie Miasta i Gminy Kunów i uchwały w sprawie ustalenia sposobu i zakresu świadczenia 

usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 

zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania tych odpadów), Wykonawca odbierający odpady 

komunalne ma obowiązek pozostawienia odpadów bez odbioru, umieszczenia informacji na 

pojemniku/worku o przyczynach braku odbioru oraz poinformowania w terminie do 3 dni 

roboczych (pisemnie lub drogą elektroniczną) Zamawiającego o adresie nieruchomości. Do 

informacji Wykonawca zobowiązany będzie załączyć dokumentację (np. nagranie wykonane 

kamerą znajdującą się na samochodzie odbierającym odpady z nieruchomości lub dokumentację 

fotograficzną i protokół lub oświadczenie) z zaistnienia takiego zdarzenia. Z dokumentacji musi 

jednoznacznie wynikać, jakiej dotyczy nieruchomości, w jakim dniu i o jakiej godzinie doszło 

do ustalenia ww. zdarzenia. 

9) odbiór od właścicieli nieruchomości odpadów komunalnych zbieranych selektywnie 

zgromadzonych w workach lub pojemnikach, również innych niż dostarczone przez 

Wykonawcę, pod warunkiem, że spełniają one wymagania kolorystyczne i pojemnościowe, 

określone w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Kunów.  

W przypadku niedopełnienia przez właściciela nieruchomości warunku, o którym mowa 

powyżej, Wykonawca odbierający odpady komunalne ma obowiązek pozostawienia odpadów 

bez odbioru, umieszczenia informacji na pojemniku/worku o przyczynach braku odbioru oraz 

poinformowania w terminie do 3 dni roboczych (pisemnie lub drogą elektroniczną) 

Zamawiającego o adresie nieruchomości. Do informacji Wykonawca zobowiązany będzie 

załączyć dokumentację (np. nagranie wykonane kamerą znajdującą się na samochodzie 

odbierającym odpady z nieruchomości lub dokumentację fotograficzną i protokół lub 

oświadczenie) z zaistnienia takiego zdarzenia. Z dokumentacji musi jednoznacznie wynikać, 

jakiej dotyczy nieruchomości, w jakim dniu i o jakiej godzinie doszło do ustalenia ww. 

zdarzenia. Niezawiadomienie Zamawiającego przez Wykonawcę o stwierdzonych 

nieprawidłowościach w dniu odbioru odpadów skutkuje obowiązkiem odebrania odpadów  

w takim stanie, w jakim zostały udostępnione do odbioru.” 

Załącznik nr 7 do SIWZ – wzór umowy 

„h) w przypadku stwierdzenia nieselektywnego zbierania odpadów komunalnych przez właściciela 

nieruchomości (tj. w sposób niezgodny z wymaganiami rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 29 

grudnia 2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów 

oraz aktualnie obowiązującego Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta  

i Gminy Kunów i uchwały w sprawie ustalenia sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy  

i zagospodarowania tych odpadów), Wykonawca odbierający odpady komunalne ma obowiązek 



pozostawienia odpadów bez odbioru, umieszczenia informacji na pojemniku/worku o przyczynach 

braku odbioru oraz poinformowania w terminie do 3 dni roboczych (pisemnie lub drogą elektroniczną) 

Zamawiającego o adresie nieruchomości. Do informacji Wykonawca zobowiązany będzie załączyć 

dokumentację (np. nagranie wykonane kamerą znajdującą się na samochodzie odbierającym odpady  

z nieruchomości lub dokumentację fotograficzną i protokół lub oświadczenie) z zaistnienia takiego 

zdarzenia. Z dokumentacji musi jednoznacznie wynikać, jakiej dotyczy nieruchomości, w jakim dniu  

i o jakiej godzinie doszło do ustalenia ww. zdarzenia. 

i) odbiór od właścicieli nieruchomości odpadów komunalnych zbieranych selektywnie zgromadzonych  

w workach lub pojemnikach, również innych niż dostarczone przez Wykonawcę, pod warunkiem, że 

spełniają one wymagania kolorystyczne i pojemnościowe, określone w Regulaminie utrzymania 

czystości i porządku na terenie gminy Kunów. W przypadku niedopełnienia przez właściciela 

nieruchomości warunku, o którym mowa powyżej, Wykonawca odbierający odpady komunalne ma 

obowiązek pozostawienia odpadów bez odbioru, umieszczenia informacji na pojemniku/worku  

o przyczynach braku odbioru oraz poinformowania w terminie do 3 dni roboczych (pisemnie lub drogą 

elektroniczną) Zamawiającego o adresie nieruchomości. Do informacji Wykonawca zobowiązany 

będzie załączyć dokumentację (np. nagranie wykonane kamerą znajdującą się na samochodzie 

odbierającym odpady z nieruchomości lub dokumentację fotograficzną i protokół lub oświadczenie)  

z zaistnienia takiego zdarzenia. Z dokumentacji musi jednoznacznie wynikać, jakiej dotyczy 

nieruchomości, w jakim dniu i o jakiej godzinie doszło do ustalenia ww. zdarzenia. Niezawiadomienie 

Zamawiającego przez Wykonawcę o stwierdzonych nieprawidłowościach w dniu odbioru odpadów 

skutkuje obowiązkiem odebrania odpadów w takim stanie, w jakim zostały udostępnione do odbioru.” 

 

Pytanie 2:  

SIWZ, rozdział III – Termin Wykonania Przedmiotu Zamówienia 

W związku z kryterium pozacenowym nr 4 – Mycie pojemników, wskazanym w ust. 9.9 SIWZ, 

proponujemy uzupełnienie treści ust. 4.4.2 pkt a) SIWZ, nadając mu następującą treść: 

„4.4.2 zdolności technicznej lub zawodowej: 

a) wykonanych usług 

Na potwierdzenie niniejszego warunku należy złożyć wykaz usług wykonanych,                                      

a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych (w ciągu następujących po 

sobie 12 miesięcy) w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 

prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat 

wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie, oraz 

załączeniem dowodów określających czy te usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie, 

przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, 

na rzecz którego usługi były wykonywane, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych są 

wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze Wykonawca nie jest                      

w stanie uzyskać tych dokumentów - oświadczenie Wykonawcy; w przypadku świadczeń okresowych 

lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte 

wykonywanie powinny być wydane nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania 

ofert; 

Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że w tym okresie 

wykonał: 

− co najmniej jedną usługę odbierania odpadów komunalnych, wraz z myciem i dezynfekcją 

pojemników 0,12 m3 - 1,1 m3 (przy użyciu specjalistycznego pojazdu śmieciarki - myjki,                          

o zamkniętym obiegu wody) z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, w ilości co 

najmniej 1.000 Mg/rok niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz co najmniej 

100 Mg/rok odpadów komunalnych gromadzonych selektywnie (papier, szkło, tworzywa sztuczne). 

Usługi odbierania odpadów komunalnych były świadczone również na terenach zabudowy 

wielorodzinnej (spółdzielni mieszkaniowych lub wspólnot mieszkaniowych) obejmujących co 



najmniej 10 lokali mieszkalnych i odbiór odpadów selektywnie zbieranych z pojemników typu 

„dzwon”, „igloo” 1,5 lub 2,5 m3 za pomocą pojazdu z systemem HDS.”  

Powyższe uzupełnienie treści SIWZ pozwoli zabezpieczyć się gminie przed działaniami 

pozornymi ze strony nieuczciwych wykonawców. Pojazd wyposażony w myjkę o zamkniętym 

obiegu wody zapewni odpowiedni poziom świadczonej usługi, z zachowaniem porządku i czystości 

a także bezpieczeństwa i higieny w miejscu mycia. 

Przeciwieństwem są dostępne na rynku usługi „mobilnych myjni” i inne dziwne substytuty, 

które mogą stanowić poważne nadszarpnięcie jeśli chodzi o jakość. 

Proponowane zmiany w wymaganych referencjach mają wyjaśnić wątpliwości w zakresie 

wymaganych pojazdów i pojemników do obsługi zamówienia, jak również potwierdzić spełnienie 

wymagań stawianych przez Zamawiającego w 4.4.2 lit. b SIWZ. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści rozdziału IV Określenie warunków udziału                                  

w postępowaniu pkt 4.4 ppkt 4.4.2 lit. a SIWZ i tym samym podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ 

w tym zakresie. 

Pytanie 3:  

SIWZ oraz zał. nr 7 – wzór umowy 

Zgodnie z art. 34 ust. 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2019 r. poz. 701, 730, 

1403, 1579): Instalacją komunalną jest instalacja do przetwarzania niesegregowanych (zmieszanych) 

odpadów komunalnych lub pozostałości z przetwarzania tych odpadów, określona na liście, o której 

mowa w art. 38b ust. 1 pkt 1, spełniająca wymagania najlepszej dostępnej techniki, o której mowa                         

w art. 207 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska, lub technologii, o której 

mowa w art. 143 tej ustawy, zapewniająca: 

1) mechaniczno-biologiczne przetwarzanie niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 

komunalnych i wydzielanie z niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych frakcji 

nadających się w całości lub w części do odzysku, lub 

2) (uchylony) 

3) składowanie odpadów powstających w procesie mechaniczno-biologicznego przetwarzania 

niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz pozostałości z sortowania 

odpadów komunalnych. 

Odpady zielone nie zostały przewidziane do przetwarzania w instalacjach komunalnych. Nie zostały 

również wskazane w uchwale Rady Miejskiej (zał. nr 11) jako odpady, które będą odbierane w zamian 

za uiszczaną przez właścicieli nieruchomości opłatę (treść uchwały odpowiada aktualnemu stanowi 

prawnemu). W związku z powyższym wnioskujemy o wykreślenie terminu „odpady zielone” w SIWZ: 

a) w ust. 2.7.2 pkt 3, 

b) w ust. 2.7.14 pkt 1, 

c) w ust. 10.5.1, 

oraz w załączniku nr 7 do SIWZ – wzór umowy: 

a) w § 2 ust. 1 pkt 9 lit. a 

b) w § 4 lit. c. 



Odpowiedź:  

Zamawiający przychyla się do stanowiska Wykonawcy i w związku z tym dokonuje wykreślenia 

terminu „odpady zielone” w SIWZ: 

a) w pkt 2.5 ppkt 1 lit. m 

b) w pkt 2.7.2 pkt 3  

c) w pkt 2.7.6 ppkt 1 lit. j 

d) w pkt 2.7.14 ppkt 1  

e) w pkt 10.5. ppkt 10.5.1  

 

oraz w załączniku nr 7 do SIWZ - wzór umowy 

a) w § 2 ust. 1 pkt 1 lit. m   

b) w § 2 ust. 3 pkt 1 ppkt 1.1 lit. j  

c) w § 2 ust. 3 pkt 9 lit.a 

d) w § 4 ust. 1 lit. c  

Pytanie 4:  

Załącznik nr 1 do SIWZ – Formularz ofertowy 

Wnioskujemy o doprecyzowanie, które pozycje z tabeli zamieszczonej w formularzu ofertowym należy 

zsumować, aby skutecznie przedstawić łączną cenę brutto za wykonanie przedmiotu zamówienia?                       

Z tabeli wynika, że chodzi o pozycje 6 oraz 9, jednak wymaga to jasnego wskazania np. poprzez dodanie 

kolumny nr 10 w tabeli. 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyjaśnia, iż na końcu tabeli zamieszczonej w formularzu ofertowym (załącznik nr 1 do 

SIWZ) znajduje się pozycja 16 „RAZEM” i aby skutecznie przedstawić łączną cenę brutto za wykonanie 

przedmiotu zamówienia należy zsumować kolumny 6 i 9 z pozycji „RAZEM”.  

Pytanie 5:  

Wnioskujemy o doprecyzowanie, czy Zamawiający dopuszcza klasyfikowanie odpadów 

niekwalifikujących się do odpadów medycznych, powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji 

we krwi (wskazane do odbierania w ust. 2.5 lit. s oraz 2.7.6 pkt 1 lit. p, pod kodem innym, niż 20 01 

99? Z doświadczenia i wiedzy wnioskodawcy wynika, że obecnie problematyczne może być 

przekazanie ww. odpadów do instalacji, która przyjmie je pod kodem 20 01 99. 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza klasyfikowanie odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych, 

powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie 

iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi (20 01 99) pod innym kodem, pod 

warunkiem wyraźnego oznaczenia, że są to odpady tego rodzaju na karcie przekazania odpadu.  

 

W związku z modyfikacją SIWZ i wzoru umowy, Zamawiający dokonuje zmiany terminów 

składania i otwarcia ofert oraz terminu wniesienia wadium:   



 - nowy termin składania ofert to: 28.11.2019 r. do godz. 10:00 

- nowy termin otwarcia ofert to: 28.11.2019 r. godz. 10:15 

- nowy termin wniesienia wadium – najpóźniej do dnia 28.11.2019 r. do godz. 10:00 

Działając na podstawie art. 38 ust. 4a oraz art. 12a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) Gmina Kunów informuje, w związku ze zmianą 

treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, o dokonaniu zmiany w ogłoszeniu o zamówieniu 

(zamieszczonego w Biuletynie Zamówień Publicznych numer 623336-N-2019, data zamieszczenia 

15.11.2019 r.) w zakresie:    

IV.6.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu:  

 

Data: 2019-11-28, godzina 10:00 

 

Zamawiający jednocześnie informuje, że odpowiednim zmianom ulega ogłoszenie 

zamieszczone w siedzibie oraz na stronie internetowej Zamawiającego. 

Proszę o uwzględnienie powyższych wyjaśnień oraz wprowadzonych zmian w SIWZ i we 

wzorze umowy w przygotowywanej ofercie. 

 

Załącznikiem do wyjaśnień jest: 

1) ujednolicony SIWZ po zmianach z dnia 21.11.2019 r., 

2) ogłoszenie o zmianie ogłoszenia, 

3) załącznik nr 7 do SIWZ po zmianach z dnia 21.11.2019 r. 

 

 


